
Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Smlouva o poskytování služeb
SML-14/1070/OST/20/2024

,Kurz bezpečné jízdy na polygonu II.“

Smluvní strany:

(A) Autoklub Karosa, klub v AČR
Se sídlem Dráby 45, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto
Společnost zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. L 50750,
IČO: 00485802,flI||CZ||4IIIIB 
Zastoupená: předsedou AK Bohuslavem Fenclem
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:

Bohuslav Fencl, předseda AK 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

vedoucí polygonu
e-mail: polygon@autodromvmyto.cz)

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

(dále jen „Dodavatel“)

a

(B) Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
IČO: 00085031,
Zastoupená: Ing. Zdeněk Vašák - ředitelem
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:

Ing. Zdeněk Vašák - ředitel

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Osoby oprávněné ch:

(dále jen „Objednatel“)

1

mailto:polygon%40autodromvmyto.cz


I.
Úvodní ustanovení

1. Smlouva je uzavřena podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník") na základě výsledku veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby vedené pod výše uvedeným názvem zadávané mimo režim 
zákona ě. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „Zakázka").

2. Pro vylouěení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a výzvy k podání nabídek Zakázky 
jsou stanovena tato výkladová pravidla:

a) V případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato ustanovení 
vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala úěel Zakázky, vyjádřený výzvou k 
podání nabídek.

b) V případě chybějících ustanovení Smlouvy, budou použita dostateěně konkrétní 
ustanovení výzvy k podání nabídek.

II.
Předmět plnění

Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli následující služby:

1. Kurz bezpečné jízdy na polygonu viz příloha č. 1 této Smlouvy.
2. Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté Služby převzít a uhradit Dodavateli za služby 

dle této Smlouvy cenu uvedenou v čl. IV. této Smlouvy.

III.
Doba plnění

1. Dodavatel je povinen poskytnout Služby Zadavateli ode dne účinnosti této smlouvy.
2. Doba plnění jednotlivých služeb po zadání požadavků ze strany Zadavatele:

Termíny provedení kurzu bezpečné jízdy na polygonu.
Termín: od 2.4. - 12.4. 2024 (účast 272 řidičů)

IV.
Cena

1 Objednatel je povinen za řádně a včas poskytnuté Služby zaplatit Dodavateli následující 
cenu:

Cena bez DPH za 1 řidiče:
Cena s DPH za 1 řidiče:
Cena bez DPH za účast 272 řidičů 
Cena včetně DPH za účast 272 řidičů

3.300 Kč 
3.993 ,- Kč 
897.600 ,- Kč 
1.086.096,- Kč

2

1

Cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná (s výjimkou změny zákonné sazby 
DPH).

V.
Platební podmínky

Objednatel se zavazuje uhradit fakturovanou Cenu Služeb jednorázovým bankovním 
převodem na účet Dodavatele uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu faktury 
vystavené Dodavatelem se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury zadavateli.

2



Fakturu lze předložit Objednateli nejdříve po ukončení Služeb.

2. Fakturovaná Cena musí odpovídat Ceně uvedené v čl. IV. odst. 1 Smlouvy. Celková cena se 
bude vystavena dle skutečných počtů zúčastněných řidičů.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými právními předpisy, zejména § 
29 zákona č. 235/2004 Sb. a § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musí obsahovat číslo 
Smlouvy a název Zakázky. Pokud faktura nebude obsahovat všechny požadované údaje a 
náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny Dodavatelem chybně, je Objednatel oprávněn 
takovou fakturu Dodavateli ve lhůtě splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak 
dostal do prodlení s úhradou Ceny.

4. Objednatel i Dodavatel si vyhrazují právo jednostranně odstoupit od smlouvy v případě, že se 
Objednateli nepodaří zajistit finanční prostředky na předmět služby do požadovanému 
začátku kurzu, tj. do 27.3.2024. V tomto případě nevzniká žádné ze stran nárok na náhradu 
případné škody a zaplacení smluvní pokuty

VI.
Odpovědnost za vady

1. Objednatel je oprávněn uplatnit (reklamovat) u Dodavatele vady poskytnutých Služeb, včetně 
výstupu Služeb, jestliže nebyly poskytnuty v souladu se Smlouvou.

VII.
Smluvní sankce

1. Za prodlení s poskytováním Služeb, resp. za prodlení s předáním výstupu Služeb, se 
Dodavatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny Služeb, s jejichž 
poskytnutím je Dodavatel v prodlení, a to za každý započatý den prodlení.

2. V případě prodlení Objednatele s uhrazením Ceny je Dodavatel oprávněn po Objednateli 
požadovat úrok z prodlení ve výši 0,01 % z fakturované částky za každý den prodlení.

VIII.
Ukončení Smlouvy

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou.
2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 

Dodavatel ve stanovém termínu nezapočne s plněním předmětu Smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že prokáže, že Dodavatel v 
rámci své nabídky podané v Zakázce uvedl nepravdivé údaje, které ovlivnily výběr 
nejvhodnější nabídky.

4. Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy, jestliže se prohlášení o integritě, které je 
součástí nabídky Dodavatele na Veřejnou zakázku, ukáže být nepravdivým, nebo jestliže 
Dodavatel poruší záruku integrity po uzavření této smlouvy.

3



IX.
Registr smluv

1. Dodavatel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv"). Dodavatel 
bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. Do registru smluv 
bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném 
formátu a rovněž metadata Smlouvy.

2. Dodavatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 
stanovenou v § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

X.
Závěrečné ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.

2. Pokud není ve Smlouvě a jejich přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený touto 
Smlouvou Občanským zákoníkem.

3. Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

4. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace pro kurz bezpečné jízdy na polygonu
Příloha č. 2 - Stanovení vzdálenosti v km

V Pardubicích
dle elektronického podpisu

Ve Vysokém Mýtě
dle elektronického podpisu

Za Zadavatele:
Ing. Zdeněk Vašák 

ředitel
Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Za Dodavatele:

Bohuslav Fencl
předseda AK
Autoklub Karosa, klub v AČR

Podpis oprávněné osoby Podpis oprávněné osoby

c Digitálně podepsal 
Ing. Zdeněk Vašák 
Datum: 2024.02.28 
07:02:22 +01'00'

Bohuslav
Fencl

Digitálně podepsal Bohuslav 
Fencl
Datum: 2024.02.28 14:53:12 
+01'00'

4



Příloha c. 1 - Specifikace pro kurz bezpečné jízdy na polygonu

Specifikace . pro kurz bezpečné jízdy na . polygonu:

1.
2.

3.
4.

d)
5.

6. 
7.

I.
9.

Kurz bezpečné jízdy na polygonu pro řidiče nákladních vozidel.
Termín uskutečnění kurzu od 2.4. - 12.4.2024 v čase cca od 8 hod do 16 hod, účast 272 
ridicu.
Kurz bude probíhat z teoretické části cca min. 2 hod. a praktické části min. cca 4 hod.
Výcvik bude proveden min. v těchto modulech:
a) Rovina - správná práce s volantem, optimální využití prostoru, krizové brzdění.
b) Rovina s kluznou plochou - krizové brzdění, slalom, test brzdných drah, vyhýbací manévr.
c) Kopec s kluznou plochou - vyhýbací manévr, slalom, rozjezd vozidla, akcelerace vozidla. 
Zatáěka s kluznou plochou - práce s volantem, vedení pohledu, vyhýbací manévr, brzdění. 
Kurzu se zúěastní 272 řidiěů nákladních vozidel na vlastních NA 4x4, kategorie N3 s ABS, 
možno i několik nákladních automobilů 6x6.
Při výcviku se zúěastní max. 2 řidiěi na jedno vozidlo.
Zajištění parkování a bezpeěnostní ochrana vozidel zaparkovaných na polygonu po dobu 
kurzu.
Oběerstvení v ceně voda, káva ěaj.
Zajištění obědů a ostatního oběerstvení pro řidiěe v budovách na polygonu na jejich vlastní 
náklady.

5



Příloha c. 2 - stanovení vzdálenosti v km

Cestmistrovství uveďte adresu polygonu
Vzdálenost v km z cestmis
trovství na polygon a zpět

Chrudim Vysoké Mýto, Dráby 45 65
Luže Vysoké Mýto, Dráby 45 33
Hlinsko Vysoké Mýto, Dráby 45 76
Třemošnice Vysoké Mýto, Dráby 45 116
Pardubice Vysoké Mýto, Dráby 45 92
Přelouč Vysoké Mýto, Dráby 45 108
Holice Vysoké Mýto, Dráby 45 43
Běstovice Vysoké Mýto, Dráby 45 26
Lanškroun Vysoké Mýto, Dráby 45 86
Žamberk Vysoké Mýto, Dráby 45 68
Králíky Vysoké Mýto, Dráby 45 116
Ústí n. O. Vysoké Mýto, Dráby 45 48
M. Třebová Vysoké Mýto, Dráby 45 94
Svitavy Vysoké Mýto, Dráby 45 65
Polička Vysoké Mýto, Dráby 45 66
Litomyšl Vysoké Mýto, Dráby 45 26
Celkový počet km - 1128

6


